

Nr 61.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag för budgetåret 1950/51 till kostnader för Sveriges medlemskap i internationella handelsorganisationen (ITO).

(1:a avd.)

I propositionen nr 54 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 27 januari 1950, föreslagit riksdagen dels bemyndiga Kungl. Maj:t att å Sveriges vägnar vid tidpunkt, som Kungl. Maj:t äger bestämma, godtaga Havanastadgan för en internationell handelsorganisation (ITO) och att fastställa de villkor, på vilka stadgan må sättas i kraft för Sveriges del, dels ock till Kostnader för Sveriges medlemskap i ITO för budgetåret 1950/51 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Propositionen har, såvitt angår anvisande av anslag till Kostnader för Sveriges medlemskap i ITO, remitterats till statsutskottet och i övrigt till utrikesutskottet.

Havanastadgan har utarbetats vid en internationell konferens rörande handel och sysselsättning, som efter inbjudan av Förenta Nationerna hållits i Havana under tiden 21 november 1947—24 mars 1948.

Enligt stadgans bestämmelser om medlemmarnas finansiella bidrag skall medlem utan dröjsmål inbetala sin andel av utgifterna för organisationen enligt fördelningsplan, som skall fastställas av medlemsförsamlingen. Då enligt departementschefen det ännu icke är möjligt att närmare bedöma storleken av organisationens budget, kan medelsbehovet för att täcka Sveriges bidrag nu icke angivas. För ändamålet syntes lämpligen över ett förslagsanslag t. v. kunna anvisas ett belopp av 100 000 kronor. Från anslaget syntes jämväl få bestridas kostnader i samband med deltagandet i organisationens möten. Anslaget borde benämnas Kostnader för Sveriges medlemskap i ITO.

Utskottet. Under erinran att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag numera fattat beslut om Sveriges anslutning till Havanastadgan får utskottet förorda, att medel anvisas för de med medlemskapet förenade kostnaderna. Det av Kungl. Maj:t för ändamålet äskade anslaget, som alltså är approximativt beräknat, synes böra godtagas.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Kostnader för Sveriges medlemskap i ITO* för budgetåret 1950/51 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 28 mars 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.
